
  VY_32_INOVACE_ZIK_III-2_11 

 

 

 

Šablona č. III, sada č. 2 

Vzdělávací oblast Člověk a příroda 

Vzdělávací obor Zeměpis 

Tematický okruh Austrálie, Oceánie 

Téma Oceánie 

Ročník 8. 

Anotace 
Pracovní list slouží k procvičení a upevnění učiva o ostrovech 

Oceánie.   

Očekávaný výstup a 

klíčové kompetence 

Žáci se seznámí s názvy některých tichomořských ostrovů. Žáci znají 

geografické, přírodní a hospodářské podmínky Oceánie. 

Klíčová slova Oceánie, ostrovy Tichomoří 

Druh učebního 

materiálu 
Doplňovačka a šestisměrka 

Autor/vytvořeno Mgr. Ivana Kalousková/srpen 2012 

 

 

 



  VY_32_INOVACE_ZIK_III-2_11 

Metodický list 
 
Pomůcky, potřeby: Vytištěný pracovní list 

Pracovní list: Pracovní list obsahuje doplňovačku a šestisměrku. 

Pracovní postup:  

Vyučující seznámí žáky s tématem pracovního listu. Zvolené téma je Oceánie. Žáci pracují 

samostatně či ve dvojicích.  

K doplňovačce není potřeba komentář.  

V šestisměrce žáci vyhledávají jednotlivé ostrovy Oceánie, které jsou uvedeny na listu vpravo. 

Písmena, která nebudou vyškrtaná, tvoří tajenku. Tajenka se čte od spodu jako had. S tajenkou je 

dobré pracovat dál – žáci mohou samostatně zjišťovat informace a zajímavosti o RAPA NUI, 

mohou dostat za úkol zjistit, co je to seznam Světového dědictví apod. 

 

 

 

 
 
 
 
 
Zdroj obrázku: 
 
Rapa Nui: http://cs.wikipedia.org/wiki/Soubor:Moai_Rano_raraku.jpg 

                     autor: Aurbina 

 

Kiritimati: http://cs.wikipedia.org/wiki/Soubor:Kiritimati-EO.jpg 

                     autor: NASA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://cs.wikipedia.org/wiki/Soubor:Moai_Rano_raraku.jpg
http://cs.wikipedia.org/wiki/Soubor:Kiritimati-EO.jpg


  VY_32_INOVACE_ZIK_III-2_11 

Doplňovačka 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Šestisměrka 
 
 

        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

T K P A P U A I I 

U I I ● U N Ž U M 

T I M R A D P A I 

A I U O I P A G D 

U A A F R B L N W 

N W S A M O A O A 

A A U L A V U T Y 

 V  H R G U A M ● I 

Ostrovy Oceánie: 

VANUATU, FIDŽI, NAURU, KIRIBATI, 

SAMOA, TUVALU, TONGA, HAWAII, 

MIDWAY, PALAU, GUAM, TIMOR, 

PAPUA 

Oceánie je zeměpisný a 

kulturní celek, který se 

rozkládá v ……………………. 

oceánu. 

 

Oceánii tvoří tři hlavní 

skupiny ostrovů: 

  

  

  

Téměř všechny ostrovy 

v Oceánii (až na výjimky) 

leží v ………………………… 

klimatickém pásu. 

 

Pro hospodářství v Oceánii 

je typický …………………..….. 

ruch, ……….………………lov, 

pěstování ……..……………… 

palmy, někde také 

……………………. suroviny. 

 

Zakroužkuj pravdivé výroky: 

1. Všechny ostrovy 

Oceánie jsou 

nezávislá území. 

2. Ostrovy Oceánie se 

nacházejí mezi 

obratníkem Raka a 

Kozoroha. 

3. Všechny ostrovy jsou 

sopečného původu. 

  

Ve státě Kiribati se nachází 

ostrov Kiritimati neboli 

Vánoční ostrov, který je 

tvořen ………………… .  

Je to největší ostrov tohoto 

druhu na světě. 

(Tajenka) je chilský národní park 

na Velikonočním ostrově. Park je 

zapsán na seznamu Světového 

dědictví.  

  

 

 



  VY_32_INOVACE_ZIK_III-2_11 

                                                         

 Doplňovačka výsledky 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Šestisměrka výsledky 
 
 

        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                       

T K P A P U A I I 

U I I ● U N Ž U M 

T I M R A D P A I 

A I U O I P A G D 

U A A F R B L N W 

N W S A M O A O A 

A A U L A V U T Y 

 V  H R G U A M ● I 

Ostrovy Oceánie: 

VANUATU, FIDŽI, NAURU, KIRIBATI, 

SAMOA, TUVALU, TONGA, HAWAII, 

MIDWAY, PALAU, GUAM, TIMOR, 

PAPUA 

Oceánie je zeměpisný a 

kulturní celek, který se 

rozkládá v Tichém oceánu. 

 

Oceánii tvoří tři hlavní 

skupiny ostrovů: 

 Melanésie 

 Mikronésie 

 Polynésie 

Téměř všechny ostrovy 

v Oceánii (až na výjimky)    

leží v tropickém  

klimatickém pásu. 

 

Pro hospodářství v Oceánii 

je typický cestovní ruch, 

rybolov, pěstování 

kokosové palmy, někde 

také nerostné suroviny. 

 

Zakroužkuj pravdivé výroky: 

1. Všechny ostrovy 

Oceánie jsou 

nezávislá území. 

2. Ostrovy Oceánie se 

nacházejí mezi 

obratníkem Raka a 

Kozoroha. 

3. Všechny ostrovy jsou 

sopečného původu. 

  

Ve státě Kiribati se nachází 

ostrov Kiritimati neboli 

Vánoční ostrov, který je 

tvořen korály.  

Je to největší ostrov tohoto 

druhu na světě. 

RAPA NUI je chilský národní park 

na Velikonočním ostrově. Park je 

zapsán na seznamu Světového 

dědictví.  

  

 

 


